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تحلیل روز

چهره روز 

اندیشکده روز 

بازیگران خارجی در کودتای اردن 

اردن هفته گذشته شاهد بــازداشــت 20 نفر از 
جمله چند شاهزاده به اتهام کودتا علیه پادشاهی 
ــاه اردن روز 7  ــ ایــن کشور بــود.»عــبــدا... دوم« ش
ــردم، تحولات  ــل با صــدور پیامی خطاب به م آوری
این کشور را »فتنه« نامید و گفت: "چالش روزهای 
چالش ها  خطرناک ترین  و  سخت ترین  گذشته 
برای ثبات سرزمین مادری ما نبود، اما برای من 
دردناک ترین بــود، زیــرا طرف های فتنه از درون 
خانواده ما و خارج آن بودند."به نظر می رسد با توجه 
به شخصیت هایی که بازداشت شده اند، اولین 
بازیگر خارجی متهم در کودتای اردن، عربستان 
سعودی است. کاربران شبکه های مجازی نیز در 
توئیت های خود انگشت اتهام را به سمت ریاض 
بــردنــد.»آرون دیوید میلر« مشاور پیشین وزارت 
خارجه آمریکا در امور خاورمیانه نیز در توئیتی در 
این باره نوشت: "تنش ها و رقابت های عربستان و 
اردن فقط یک عنوان اصلی نیست، بلکه یک روند 
است که دهه های زیــادی را دربرمی گیرد."نکته 
حائز اهمیت این است که عربستان سعودی اولین 
کشوری بود که به کودتای اردن واکنش نشان داد. 
دربار سلطنتی عربستان سعودی کمتر از یک ساعت 
پس از آن که ارتش اردن اولین بیانیه رسمی خود را 
درباره خبر دستگیری حمزه بن حسین، برادر ناتنی 
پادشاه اردن و ولیعهد سابق این کشور منتشر کرد، 
در بیانیه ای راجع به این وقایع واکنش نشان داد و 
بر حمایت از اردن تأکید کرد.همچنین عربستان 
بار دیگر بیانیه دومی را صادر کرد و در آن ضمن 
حمایت از پادشاه اردن درباره ارتباطش با بازداشت 
شدگان توضیحاتی داد. صدور بیانیه عربستان به 
دلیل روابط ریاض با »شریف حسن بن زید« و »باسم 
عوض ا...«، دو تن از مهم ترین بازداشت شدگان 
انجام شد.در همین حال، در ماجرای اردن انگشت 
اتهام به شکلی ویژه متوجه رژیم صهیونیستی است. 
به تازگی به دلیل ممانعت رژیــم صهیونیستی از 
زیــارت ولیعهد اردن از اماکن مقدسه و به تبع آن 
ممانعت اردن از پــرواز »بنیامین نتانیاهو« از فراز 
کشورش به امارات، چالش چشمگیری میان رژیم 
صهیونیستی، امارات و اردن بروز کرد. همچنین 
در سایه ایجاد روابــط رسمی میان امــارات و رژیم 
صهیونیستی و همچنین افزایش روابط غیررسمی 
میان ریاض و تل آویو، دیگر اردن اهمیت و جایگاه 
سابق را برای رژیم صهیونیستی ندارد.اگرچه رژیم 
صهیونیستی و امارات نیز دست داشتن در کودتای 
اردن را رد و حتی این اقدام را محکوم کردند، اما 
به نظر می رسد کودتا در اردن بدون حمایت مثلث 
شرارت در غرب آسیا یعنی عربستان، امارات و رژیم 
صهیونیستی نمی توانست انجام شود.بازیگران 
داخلی کودتا هدفی جز تغییر در رأس قــدرت و 
جایگزینی شاهزاده حمزه بن حسین به جای برادر 
ناتنی اش، عبدا... دوم، نداشته اند.اما بازیگران 
خارجی چند هدف مهم را پیگیری می کردند: هدف 
نخست، روی کار آوردن دولتی همسو و همفکر در 
اردن به پادشاهی شاهزاده حمزه بن حسین بود. 
هدف دوم و مهم تر، کمک به باز شدن برخی گره ها 
در فرایند اجرایی معامله قرن بود. طبق معامله قرن 
و همچنین طرح هایی که پیش از این به ویژه از سوی 
آمریکایی ها ارائه شده بود، اردن به عنوان وطن دوم 
فلسطینیان معرفی شده بود که عبدا... دوم، پادشاه 
اردن با این موضوع مخالفت کــرده و تاکنون نیز 
اجرایی نشده است.»عبدالباری عطوان« نویسنده 
و تحلیلگر مشهور عرب در تحلیلی نوشت: "بازداشت  
باسم عوض ا... که از توافق نامه های عادی سازی 
کشورهای حاشیه خلیج فــارس با رژیــم اشغالگر 
حمایت کرد و نام وی با طرح های تسهیل فروش 
اراضی و املاک در شهر قدس به صهیونیست های 
شهرک نشین پیوند خــورده، دل بیشتر اردنی ها 
از گرایش ها و قشرهای مختلف را خنک کرد اگر 
نگوییم دل همه اردنی ها را خنک کرد."واقعیت این 
است که در اردن به واسطه ساختار خاندانی قدرت 
و اختلاف هایی که میان شاهزادگان وجود دارد، 
زمینه کودتا فراهم شده است و در سال های آینده نیز 
امکان پذیر است. از سوی دیگر، درون خاندان قدرت 
در اردن نیز شاهزادگانی هستند که تحت حمایت 
بازیگران خارجی قرار دارند و تحرکات این چنینی 
نمی تواند بدون اطلاع و حمایت این بازیگران انجام 
شود. نکته پایانی این که، شکست کودتا نشان داد 
عبدا... دوم، پادشاه اردن از حمایت نهادهای نظامی 

و امنیتی این کشور برخوردار است.

  دکتر سید رضی عمادی

انهدام »خانه امن«موساد در اربیل 
 گروهی ناشناس مرکز اطلاعاتی ویژه موساد در شمال عراق را هدف قرار داد که به

 کشته و زخمی شدن 10 افسرصهیونیست منجر شد 

ایستگاه جــاســوســی، شــنــود و 
در  صهیونیستی  رژیــم  امنیتی 
شمال عــراق هدف حمله افراد 
ناشناس قرار گرفت. به نوشته 
صابرین نیوز، این مرکز امنیتی 
که در استان های شمالی عراق 
قرار دارد به شکل قابل توجهی 
پیگیری  طبق  و  شــده  منهدم 
هــای اطلاعاتی، حمله به  این 
شدن  کشته  و  زخمی  به  مرکز  
شــد،   منجر  صهیونیست   10
شدگان  کشته  از  نفر   3 هویت 
عامی  نوعام،عکیفا  منحانین 
منطقه  ــت.  اس جیکوب  وپیریر 
کردستان عــراق جــزو مناطقی 
اســت که رسانه ها و منابع این 
ــا دربــــاره فعالیت  ــاره کــشــور ب
هــشــدار  صهیونیست  عــنــاصــر 
داده انــــد. رژیـــم صهیونیستی 
جدایی  همه پرسی  جــریــان  در 
ــراق در سال  از عـ ایــن منطقه 
هــمــه  پــرســی  ایـــن  از   2017
غیرقانونی حمایت کــرده بود. 
کانال اخبار سوریه نوشت:این 
ــن گـــوپـــرو به  ــیـ حــمــلــه بـــا دوربـ
صورت کامل فیلم برداری شده 
است. همچنین از بیرون مرکز 
جاسوسی و خرابکاری موساد 
با دوربین های ترمال )حرارتی( 
ماموریت به صــورت کامل فیلم 
برداری شده است. صحنه های 
ــران و  ــس ــوردن اف ــ کــامــل تــیــر خ
و  صهیونیستی  ــم  رژیـ ــل  ــوام ع
ــورت کامل  ــا به ص هلاکت آن ه
موجود است که در وقت مقتضی 
مسئولان  شــد.  خواهد  منتشر 
در  ــه  –کـ صهیونیستی  ــم  ــ رژی

بی دولتی و نبود نظم در ساختار 
سیاسی این رژیم نمی دانند باید 
به کجا مراجعه کنند - بر این باور 
هستند که هــرج و مــرج موجود 
فعلی به نفع نتانیاهو بــوده و او 
دارد از این موضوع سوءاستفاده 
می کند برخی از سران این رژیم 
در رسانه های غربی نوشته اند 
کــه بـــرای خــرابــکــاری در نطنز 
تــصــمــیــم حــکــومــتــی و جمعی 
گرفته نشده بود و نتانیاهو صرفاً 
بــرای منافع خــود دســت به این 
ــدام زد که خطرات بی شمار  اق
ــرای این  ــدون محاسبه ای ب و ب
رژیم دارد. حالا با انهدام ایستگاه 
امنیتی موساد در  و  جاسوسی 
شمال عراق و پیش از آن هدف 
قرار گرفتن کشتی این رژیم در 
دریای عمان باید دید که فرمانده 
ارتش کودک کش و نتانیاهو باز 
هم بلبل زبانی می کنند یا این 
که برای همیشه از خرابکاری و 
رفتارهای صهیونیست  وار خود 

دست برمی دارند.

انتقال عناصر داعش از 	 
سوریه به عراق

همزمان،ارتش آمریکا در ادامه 
سیاست ناامنی در عراق و ایجاد 
ــش بــرای  هسته های جدید داع
بازسازی این سازمان تروریستی 
در حال انتقال عناصر بازداشتی 
ــی از  ــت ــس ــروری ــن گـــروهـــک ت ــ ای
زنــدان هــای تحت کنترل کردها 
در شمال و شرق سوریه به مناطق 
ــت. ایــن جابه  ــراق اس ــرزی بــا ع م
با نشستن  جایی عناصر معمولا 

بالگردها در اردوگاه ها و کمپ های 
محل نگهداری این عناصر صورت 
می گیرد. به گفته منابع سوری، 
معمولا ابتدا افسران سیا و ارتش 
آمریکا با همراهی برخی از عناصر 
ــش وارد کمپ ها  در اختیار داع
می شوند و افــراد مد نظر را جمع 
می کنند و برای آن ها ماموریت را 
توضیح می دهند. سرکرده های 
داعــش کــه بــا همکاری ممتد با 
ارتش آمریکا شناخته می شوند، 
عناصر خود را بهتر می شناسند 
و به همین دلیل آن هــا را معرفی 
ایــن عناصر  بالگردها  می کنند. 
را به چند منطقه خــاص منتقل 
می کنند، آن هایی که باید علیه 
ارتش سوریه اقدام کنند به منطقه 
اشغالی التنف بــرده می شوند و 
آن هایی که باید در عراق دست به 
حمله و خرابکاری بزنند در مناطق 
خاصی در نزدیکی خــط مــرزی 
ــراق – چــون مــرز توسط  ــل ع داخ
کنترل  و  رصــد  الشعبی  الحشد 
می شود نمی توانند به سادگی از 
مرز عبور کنند – پیاده می شوند تا 
به گروه های خود بپیوندند. البته 
همه ایــن عناصر یک گــام قبل از 
انتقال نهایی در پایگاه غیرقانونی 
آمریکا در الشدادی به مدت دو تا 
سه هفته تیمار می شوند. آخرین 
ــورد از ایــن نقل و انتقال - که  م
ــه صورت  معمولا به صــورت روزان
می گیرد – شب گذشته در یکی از 
کمپ های بازداشت عناصر داعش 
در جنوب شهر الحسکه روی داد. 
این نقل و انتقال   شامل جابه جا 

کردن 60 تروریست داعشی بود.

20 سال جنگ بی حاصل 
 پس از آمریکا، دیگر اعضای ناتو نیز در پی برنامه ای

 برای خروج از افغانستان هستند 

بیست سال پس از حملات تروریستی به 
برج های تجارت جهانی نیویورک در 11 
سپتامبر 2001 که حمله ناتو به افغانستان 
را در پی داشت، واشنگتن و همپیمانانش 
بــه دنــبــال خـــروج کامل نظامی از این 
کشورند. ابتدا یک مقام ارشد ناشناس 
به واشنگتن پست و نیویورک تایمز گفت 
که جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
باقی مانده نیروهای نظامی کشورش را 
تا یازدهم سپتامبر امسال از افغانستان 
خارج می کند. هم اکنون 2۵00 سرباز 
آمریکایی و حدود هفت هزار نیروی نظامی 
ناتو در افغانستان مستقرند. در پی اعلام 
این خبر، روزنامه تایمز نیز به نقل از منابع 
خود نوشته است بریتانیا برنامه هایی را 
بــرای تحویل آکادمی نظامی در کابل، 
جایی که نیروهایش برای آموزش سربازان 
افغان به دولت افغانستان کمک می کنند، 
تنظیم کرده است. اکنون، حدود 7۵0 
سرباز بریتانیایی در افغانستان حضور 
گفته اند  بریتانیایی  مقامات  ــد.  ــ دارن
نیروهای ارتش این کشور در افغانستان به 
لحاظ پایگاه و زیرساخت ها عمدتا متکی 
به آمریکا هستند و بدون حضور این کشور، 
با مشکل مواجه خواهند شد. بر همین 
اساس، به نظر می رسد که خروج آمریکا 
تاثیر مستقیمی روی خروج همه اعضای 
پیمان نظامی ناتو دارد. چرا که پس از 
مقامات واشنگتن و لندن، وزیر دفاع آلمان 
نیز دیروز اعلام کرد: من حامی یک خروج 
هماهنگ نیروها هستم و انتظار هم دارم 
که ناتو به این توافق دست یابد. این بدان 
معناست که ما برنامه هایمان را با آمریکا 
هماهنگ می کنیم. »آنــه گــرت کرامپ 
– کارن باوئر«، وزیر دفاع آلمان در گفت 
وگویی با شبکه خبری »ای آر دی« گفت: 
»ما همیشه گفته ایم نیروهایمان را با هم 

مستقر و سپس با هم خارج می کنیم.« بر 
اساس توافق دوحه قرار بود که تا یکم ماه 
می آمریکا همه نیروهایش را از افغانستان 
خــارج کند. اما دولــت آمریکا چند هفته 
ــروج همه نیروها از  ــلام کــرد خ پیش اع
نظر لجستیکی تا یکم می میسر نیست. 
سناریوی خروج همه نظامیان خارجی 
از افغانستان در حالی قــوت گرفته که 
ترکیه اعلام کرده است کنفرانس ده روزه 
صلح افغانستان در استانبول با شرکت  
مقام های بلندپایه دولــت افغانستان و 
طالبان از روز 2۴  آوریــل برگزار خواهد 
شد. به عنوان پیش شرط این نشست، 
نعیم وردک، سخنگوی طالبان، روز سه 
شنبه در توئیتی نوشته بود: »تا وقتی که 
همه نیروهای خارجی از کشور ما خارج 
نشوند، "امــارت اسلامی افغانستان" در 
هیچ کنفرانسی که درباره افغانستان در 
آن تصمیم گیری می شود شرکت نخواهد 
کــرد.« امــارت اسلامی واژه ای است که 
گروه طالبان برای معرفی رسمی خود از 
آن بهره می برد. با این حال دولت کابل 
بارها بر جمهوریت افغانستان در روزهای 
پساتوافق تاکید کرده است. طالبان پیش 
از این گفته بود که چنان چه تا اول ماه 
می نیروهای آمریکایی و دیگر نظامیان 
عضو ناتو خاک افغانستان را ترک نکنند، 
حملات خود را به این نیروها از سر خواهد 
گرفت. مقامات آمریکایی و طالبان در 10 
اسفند سال گذشته در دوحــه، پایتخت 
قطر، توافق نامه ای را برای پایان دادن 
به دو دهه درگیری  در افغانستان امضا 
کردند که مطابق مفاد آن آمریکا و ناتو تمام 
سربازانشان را ظرف 1۴ ماه از افغانستان 
خارج خواهند کرد. توافقی که به چالش 
ــه مــذاکــرات به  کشیده شد و مسیر ادام

استانبول ترکیه تغییر کرد. 

پیشخوان بین الملل

روزنامه گاردین از اعتراض های بی سابقه مردم در 
انگلیس علیه شبکه تلویزیونی بی بی سی در جریان 
پوشش خبری مرگ شاهزاده فیلیپ، همسر ملکه 
انگلیس، خبر داده است. به نوشته این روزنامه، 
ــزار نفر در تماس با این شبکه، از  حدود 111ه
پوشش 2۴ساعته خبرهای مربوط به مرگ و خاک 
ثبت  سپاری شاهزاده فیلیپ اعتراض خــود  را 
کرده اند. این میزان اعتراض به بی بی سی در تاریخ 

فعالیت این شبکه بی سابقه بوده است.

روزنــامــه "لوپینیون" تیتر زده اســت:کــوویــد- 
1۹:"ماکرون در چالش 100 هزار کشته""پس 
از بریتانیا و ایتالیا، فرانسه سومین کشور اروپایی 
خواهد بود که در بحران کرونا از این آستانه نمادین 

]100 هزار کشته[ عبور می کند".

تظاهرات  جــریــان  در  معترضان  دستگیری 
اعتراضی رســتــوران داران و صاحبان صنوف 
کوچک شهر رم ایتالیا علیه اعمال محدودیت های 

کرونایی و تعطیلی کسب و کارهایشان/ رویترز

سنای ایالات متحده ، وندی 
شرمن، نامزد پیشنهادی جو 
بایدن برای معاونت وزارت 
امور خارجه آمریکا را تایید 
کرد.نامزدی ونــدی شرمن 
برای معاونت وزارت خارجه 

آمریکا به دلیل نقش او در برجام با مخالفت 
بسیاری از جــمــهــوری خــواهــان و تــعــدادی از 
دموکرات ها روبه رو شده بود.شرمن در دوران 
اوباما معاون سیاسی وزیر خارجه و از مذاکره 
کنندگان ارشد آمریکا در جریان دستیابی به 
برجام بود. شرمن در سال 201۵ و پس از اجرای 
توافق هسته ای از سمت خود استعفا کرد و در 
دانشگاه هاروارد مشغول به کار شد. بازگشت 
وی پس از تحولات هسته ای اخیر و در آستانه 
مذاکرات وین می تواند از اهمیت برخوردار باشد.

ناکامی آمریکا در عراق؛چرا؟
بین المللی  و  راهبردی  مطالعات  اندیشکده 
در یادداشتی با اشــاره به مذاکرات راهبردی 
آمریکا و عــراق، نوشته است که اگر آمریکا از 
و  گفت  ایــن  نگیرد،  عبرت  پیشین  خطاهای 
گوها صرفاً به تقویت نفوذ ایران منجر خواهد 
کم  دســت  با  آمریکا  نویسنده،  نوشته  شد.به 
گرفتن اهمیت استراتژیک عراق، صرفاً با تفکر 
تاکتیکی بر تهدیدات کوتاه مدت تمرکز کرده و 
از برنامه های راهبردی، بلندمدت و عمیق برای 
حفظ ثبات و امنیت داخلی عراق و وحدت ملی 
در این کشور غافل بوده است. آمریکا بر دشمنان 
اشتباهی مانند القاعده و داعش متمرکز شد 
در حالی که تهدید اصلی، گسترش نفوذ ایران 
و چگونگی تکامل روابــط عراق با سوریه بوده 
تا مانع ایجاد راهگذر تهران، بغداد، دمشق و 
بیروت شــود. آمریکا در 2003 بــدون برنامه 
مشخصی به عراق حمله کرد و در 2011 نیز 
ــارج شد.  ــراق خ ــدون تثبیت موقعیتش از ع ب
هر دو اقدامی عجولانه بود. خطای دیگر ارائه 
کمک های امنیتی نامنظم و ضعیف مانند تمرکز 
بیش  از حد بر حملات پهپادی و فقدان توجه به 
آموزش مداوم و عمیق نیروهای زمینی عراق 
بوده است. رسیدگی نکردن به علل خشونت 
داخلی عراق مانند فساد و منفعت طلبی های 
طایفه ای و فرقه ای و فقدان نظارت بر هزینه کرد 
کمک های مالی به این کشور در عین فقدان 
برنامه منظم و مستمر برای رشد اقتصادی -که 
نارضایتی عمومی را در پی داشته- زمینه های 
رشد بنیادگرایی را به دنبال دارد. طبق این 
یادداشت، آمریکا ضمن افزایش آگاهی اش از 
وضعیت عراق، باید بر ایجاد یک عراق مستقل و 
قدرتمند تمرکز کند که شامل یک دولت کارآمد، 
امنیتی  نیروهای  و  توسعه  حــال  در  اقتصاد 
کافی برای مقابله با تهدیدات امنیتی داخلی 
و همچنین جلوگیری از دخالت همسایگانی 

مانند ایران و سوریه باشد.

قاب بین الملل 

تنش ها در مرز روسیه پس از آن که مسکو در طول 
مرز اوکراین، در مناطق تحت کنترل شورشیان و 
نیز شبه جزیره کریمه که به روسیه منضم شده، 2۸ 
گردان از گروه های تاکتیکی را مستقر کرد، افزایش 
یافته است. حال آن که روسیه هشدار داد که تعداد 
این نیروها ممکن است به زودی دو برابر شود. 
برخی دربــاره احتمال اشغال کامل بخش های 
شرقی و حتی جنوبی اوکراین هشدار داده اند اعم 
از این که این حمله به بهانه حمایت از روسی زبان 
های محلی در برابر حملات بالقوه اوکراین باشد 
یا برای دسترسی مجدد کریمه به آب ولو با توسل به 

زور. ولی عده ای بر این عقیده اند که حضور گسترده 
نظامی روسیه در نزدیکی مرزهای اوکراین فقط 
هشداری است به جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
که به نظر روسیه از نزدیک درگیر مسائل اوکراین 
خواهد بــود و همچنین هــشــداری به ولادیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین که به تازگی 
نیروهای طرفدار روسیه را در کشور سرکوب کرده 
است.  با این حال، به گزارش »اینترفکس«، سرگئی 
شایگو، وزیر دفاع فدراسیون روسیه، اعلام کرد 
که آمریکا و دیگر کشورهای عضو پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( در حال اعزام نیروهای نظامی خود 

به نزدیکی مرزهای اروپایی روسیه هستند. شایگو 
گفت: » هم اکنون نیروهای آمریکایی از بخش های 
شمالی ایــالات متحده و از طریق مناطق قطبی 
در حال انتقال به شمال اروپا هستند. جابه جایی 
نیروهای آمریکایی در قاره اروپا و به سمت نزدیک 
کردن آن ها به مرزهای روسیه نیز در حال انجام 
است. تمرکز اصلی نیروها در منطقه دریای سیاه 
و دریای بالتیک است.« با افزایش تنش مرزی در 
منطقه دونباس، »ینس استولتنبرگ« دبیرکل 
ناتو در دیدار با وزیر خارجه اوکراین از حمایت این 
ائتلاف از »کیف« در دور تــازه تنش این کشور با 
روسیه خبر داد. به نوشته وبگاه اوکراین تی وی، 
استولتنبرگ گفت: »ما به طور جدی درباره آخرین 
تحولات نگران هستیم. این بزرگ ترین تمرکز 
نیروهای روســی از زمــان الحاق کریمه در سال 

201۴ است. تجمع قابل توجه نیروهای روسی 
غیرقابل توجیه است و ما بسیار نگران هستیم.« 
همزمان، سرگئی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه 
روسیه، به آمریکا هشدار داد که نیروهای آمریکایی 
بهتر است از کریمه و سواحل دریای سیاه روسیه 
دوری کنند. به گفته ریابکوف، »آمریکا با ارسال 
کشتی های جنگی خود به دریای سیاه در حال 
تحریک است. ناوهای آمریکایی در نزدیکی سواحل 
ما هیچ کاری ندارند. این اقدامات کاملا تحریک 
آمیز است که آن ها انجام می دهند، تحریک آمیز به 
معنای واقعی کلمه. آن ها ما را از نظر قدرت آزمایش 
می کنند و با اعصاب ما بازی می کنند. آن ها موفق 
نخواهند شد.« قرار است در واکنش به تحولات 
شرق اوکراین، دو رزم ناو آمریکایی طی روزهای 

آینده وارد دریای سیاه شوند.

روسیه از اعزام نیروهای نظامی آمریکا و ناتو به مرزهای این کشور خبر داد 

مسکو: آمریکایی ها با اعصاب ما بازی می کنند 

مقاومت عراق، موساد را تهدید کرد
 تیم فرهنگی رسانه ای »برادران جهاد 
الکترونیک« وابسته به مقاومت اسلامی عراق، با 
انتشار نقشه ای، محدوده حدودی عملیات علیه 
یک مقر سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی 
)موساد( در کردستان عراق را تعیین کرد. صحت 
داده های موجود در این نقشه، از سوی منابع 
رسمی تأیید نشده است. روی این نقشه، به زبان 
عبری خطاب به جاسوسان موساد نوشته شده:  
شمال عراق، برای تان امن نیست.

چند ماه پس از اعلام توقف و بازنگری در قرارداد 
فروش سلاح و تجهیزات نظامی به امارات از سوی 
»جو بایدن« ، اکنون وی اعلام کرد که برنامه فروش 
تسلیحات به ارزش 23 میلیارد دلار به امارات را 
پیش خواهد برد. این تسلیحات شامل هواپیماهای 
اف- 3۵، پهپادهای حامل سلاح و دیگر تجهیزات 
نظامی اســت.»دونــالــد ترامپ« رئیس جمهور 
پیشین آمریکا، بعد از آن که امارات، رژیم اسرائیل 
را به رسمیت شناخت، بر سر فروش جنگنده های 

اف -3۵ به ارزش 23 میلیارد دلار، توافق کرد.
این قــرارداد در حالی امضا شد که ادامــه جنگ 
یمن و کشتار غیرنظامیان و حتی متوقف نکردن 
این جنگ در بحبوحه همه گیری ویــروس کرونا 
از سوی امــارات و عربستان اعتراض بسیاری از 
نهادهای حقوق بشر و شهروندان دیگر کشورها 
را در پی داشت.آن ها مدت هاست با افشای ابعاد 
جنایات سعودی و متحدانش علیه مردم بی دفاع 
یمن از کشورهای مختلف به ویژه آمریکا و اروپا 

خواسته اند فروش سلاح به امارات و عربستان را 
متوقف کند. به رغم همه درخواست ها، امضای 
این قرارداد برگ برنده ای برای امارات و عربستان 
بود تا سلاح های بیشتر و به روزتری را علیه مردم 
بی دفاع یمن در اختیار بگیرند.اگرچه مجلس 
نمایندگان و سنا در کنگره آمریکا سعی کردند 
که این برنامه را لغو کنند اما ترامپ با استفاده از 
حق وتو و با توجیه این که لغو قــرارداد تسلیحاتی 
با عربستان و امــارات می تواند به روابط آمریکا با 
متحدانش ضربه بزند، رای هر دو مجلس را نقض 
کرد حتی فروش اف - 3۵ را نیز تایید کرد.این در 
حالی است که به جز کشورهای عضو ناتو، ژاپن 
و کره جنوبی، در غرب آسیا فقط اسرائیل از این 
جنگنده ها استفاده کرده و امارات هم اکنون تنها 
کشور عربی است که برای خرید اف- 3۵ اقدام 
کرده است. با آغاز فعالیت های انتخاباتی، »جو 
بایدن« ضمن انتقاد از شرایط جنگ یمن وعده داد 
در صورت انتخاب شدن در این قرارداد بازنگری یا 
آن را لغو می کند. شعاری که بسیار مورد توجه قرار 
گرفت. با انتخاب بایدن، وی رسما اعلام کرد که 
این قرارداد را به منظور بررسی بیشتر متوقف کرده 
است. این تصمیم به شدت مورد استقبال بسیاری 
از مردم، نهادهای مدنی و حقوق بشری قرار گرفت؛ 
حتی مقامات آمریکا از این تصمیم بایدن استقبال 
کردند. سناتور »الیزابت وارن« با استقبال از تصمیم 
دولت جو بایدن برای تعلیق قراردادهای فروش 
سلاح و تجهیزات نظامی به عربستان و امارات به 

منظور بازنگری در آن ها، گفت: "این دو کشور 
مسئول ادامه فاجعه انسانی در یمن با بمباران بی 
معنای چند سال گذشته این کشور، هستند."اما 
به رغم همه استقبال ها و درخواست ها این شعاری 
بیش نبود و اکنون بایدن از اجرایی شــدن این 
قرارداد خبر داده است. به نظر می رسد این ادعا 
تنها با اهــداف تبلیغاتی، سیاسی صورت گرفت 
و رئیس جمهوری کنونی آمریکا تلاش کرد که با 
این شعارها، وجهه حقوق بشری آمریکا را ترمیم و 
پایبندی خود به این مقوله را اعلام کند تا بتواند رای 
فعالان حقوق بشر و مخالفان جنگ را کسب کند. 
»فیلیپ ناصیف« مدیر خاورمیانه و شمال آفریقای 
آمریکا در سازمان عفو بین الملل در این باره می 
گوید: "نزدیک به شش سال از جنگ در یمن می 
گذرد، من همواره نسبت به انتقال سلاح های غیر 
مسئولانه به این کشور معترض بوده ام، ما درباره 
ماجراجویی کشورهای غربی هشدار می دهیم که 
با ادامه تجهیز ائتلاف عربی به سرکردگی عربستان 
به سلاح، در جنایت های جنگی سهیم هستند."به 
رغم همه شعارها، تصمیم بایدن نشان می دهد که 
مافیای قدرت و اسلحه، فارغ از دیدگاه های حقوق 
بشری تنها به سود خود می اندیشند و در لابی های 
قدرت در آمریکا همچنان حضور جدی و فعالی 
دارند. ضمن این که آمریکا به رغم تغییرات سیاسی 
همچنان حامی اصلی عربستان و امارات در جنگ 
یمن و مسئول کشتارهای ائتلاف سعودی در این 

کشور است.

هدایای بایدن برای کودکان یمنی! 
به رغم وعده های انتخاباتی،دولت بایدن 23 میلیارد دلار تسلیحات نظامی به 

امارات می فروشد ، جنگنده اف-3۵ و پهپادهای نظامی در این فهرست قرار دارند 


